



THIZ TECHNOLOGY GROUP LIMITED

即時科研集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8119)

**截至二零一三年九月三十日止六個月
之中期業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興之性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(即時科研集團有限公司各董事(「董事」)願共同及個別對此承擔全部責任)乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關即時科研集團有限公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：1. 本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；2. 並無遺漏任何事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及3. 本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

* 僅資識別

概要

- 本集團截至二零一三年九月三十日止六個月錄得營業額約376,000港元。
- 股東應佔虧損約4,615,000港元。
- 本公司董事(「董事」)不建議派付截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息。

業績

即時科研集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年九月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合中期業績(「中期賬目」)，連同二零一二年同期之未經審核比較數字如下：

綜合全面收益表(未經審核)

	附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
營業額	3	299	275	376	610
銷售成本		—	(138)	(1)	(223)
毛利		299	137	375	387
其他收入	3	2	1	5	3
銷售及分銷費用		(15)	(25)	(21)	(62)
一般及行政費用		(2,238)	(1,673)	(4,378)	(3,319)
融資成本		(327)	(276)	(604)	(556)
除稅前虧損	4	(2,279)	(1,836)	(4,623)	(3,547)
稅項	5	—	—	—	—
期內虧損		(2,279)	(1,836)	(4,623)	(3,547)
匯兌換算差額		148	(1)	160	1
全面收益總額		(2,131)	(1,837)	(4,463)	(3,546)

附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
以下應佔虧損：				
本公司擁有人	(2,276)	(1,833)	(4,615)	(3,542)
非控股權益	(3)	(3)	(8)	(5)
	<u>(2,279)</u>	<u>(1,836)</u>	<u>(4,623)</u>	<u>(3,547)</u>
以下應佔全面收益總額：				
本公司擁有人	(2,128)	(1,834)	(4,455)	(3,541)
非控股權益	(3)	(3)	(8)	(5)
	<u>(2,131)</u>	<u>(1,837)</u>	<u>(4,463)</u>	<u>(3,546)</u>
每股虧損：				
基本及攤薄 (仙)	6 (0.11)	(0.11)	(0.22)	(0.21)

未經審核簡明綜合財務狀況表

	二零一三年 九月三十日 千港元	二零一三年 三月三十一日 千港元
資產及負債		
非流動資產		
設備	18	24
物業及廠房	40,750	—
	40,768	24
流動資產		
存貨	99	108
應收賬項及其他應收款項、按金及預付款項	502	508
可退回稅項	—	—
現金及銀行結存	18,695	9,867
	19,296	10,483
流動負債		
應付賬項	40	36
其他應付款項、已收按金及應計款項	2,850	1,954
應付董事款項	7,244	—
應付董事配偶款項	1,600	1,880
貸款	7,057	6,891
	18,791	10,761
流動資產(負債)淨值	505	(278)
總資產減流動負債	41,273	(254)
非流動負債		
股東貸款	21,000	12,000
應付董事款項	—	7,699
	21,000	19,699
資產(負債)淨值	20,273	(19,953)
權益		
資本及儲備		
股本	208,274	168,274
儲備	(187,710)	(187,944)
本公司擁有人應佔股權	20,564	(19,670)
非控股權益	(291)	(283)
權益總額	20,273	(19,953)

未經審核簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
經營業務之現金流量	2	(4,306)
投資活動之現金流量	4,778	–
融資活動之現金流量	<u>4,048</u>	<u>5,736</u>
現金及現金等值項目之流量淨額	8,828	1,430
於四月一日之現金及現金等值項目	<u>9,867</u>	<u>12,192</u>
於九月三十日之現金及現金等值項目	<u>18,695</u>	<u>13,622</u>
現金及現金等值項目結餘分析：		
現金及銀行結存	<u>18,695</u>	<u>13,622</u>

綜合權益變動表 (未經審核)

	股本	股份溢價	資本			累計虧損	總額	非控股 權益	權益 總額
			贖回儲備	特別儲備	匯兌儲備				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一二年									
四月一日之結餘	168,274	28,060	84	360	4,361	(213,061)	(11,922)	(268)	(12,190)
其他綜合收益	-	-	-	-	1	-	1	-	1
期內虧損	-	-	-	-	-	(3,542)	(3,542)	(5)	(3,547)
於二零一二年									
九月三十日之結餘	168,274	28,060	84	360	4,362	(216,603)	(15,463)	(273)	(15,736)
於二零一三年									
四月一日之結餘	168,274	28,060	84	360	4,384	(220,832)	(19,670)	(283)	(19,953)
其他綜合收益	-	-	-	-	160	-	160	-	160
期內虧損	-	-	-	-	-	(4,615)	(4,615)	(8)	(4,623)
配發新股	40,000	4,689	-	-	-	-	44,689	-	44,689
於二零一三年									
九月三十日之結餘	208,274	32,749	84	360	4,544	(225,447)	20,564	(291)	20,273

賬目附註：

1. 一般資料

本公司於二零零零年十二月六日根據開曼群島公司法(一九六一年第3號法例第22章，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本集團從事開發及提供一系列Linux解決方案，包括Linux作業系統和Linux應用系統及經營其他業務。

2. 編製基準

本集團未經審核之綜合業績乃根據香港會計師公會頒佈之新香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)(統稱「香港財務報告準則」)及創業板上市規則之適用披露條文所編製。該等業績亦已根據歷史成本慣例編製，物業除外。

採納之新訂及經修訂香港財務報告準則已載列於截至二零一三年三月三十一日止年度之本公司年報內。

此未經審核之綜合業績與本集團編製其二零一三年三月三十一日止年度之財務報表時所採納之會計政策相符。

本集團並未提早採納任何已頒佈但未生效之新準則或詮釋。

3. 營業額及其他收入

營業額指貿易收入及軟件開發收入和租金收入之發票值，並扣除退貨、折扣及減去增值稅後之金額。本集團營業額及其他收入之分析如下：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額：－				
軟件開發收入	81	－	81	45
貿易收入	77	275	154	565
租金收入	141	－	141	－
	<u>299</u>	<u>275</u>	<u>376</u>	<u>610</u>
其他收入：－				
利息收入	1	1	4	3
雜項收入	1	－	1	－
	<u>2</u>	<u>1</u>	<u>5</u>	<u>3</u>
	<u>301</u>	<u>276</u>	<u>381</u>	<u>613</u>

4. 除稅前虧損 (未經審核)

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
除稅前虧損經扣除 以下各項：				
售出存貨成本	—	138	1	223
折舊	6	14	14	29
融資成本	327	276	604	556

5. 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按 16.5% (二零一二年: 16.5%) 之稅率計算，而其他司法權區則按有關司法權區之適用稅率計算。由於本集團於期內產生稅項虧損，故並無作稅項撥備。

由於缺乏客觀憑證以證實預期產生之應課稅溢利足以抵銷可扣稅之暫時性差異，故此並無於財務報表內確認可扣稅暫時性差異。

6. 每股虧損

截至二零一三年九月三十日止六個月之每股基本虧損，乃按本公司擁有人應佔虧損 4,615,000 港元 (二零一二年: 3,542,000 港元) 及期內已發行普通股之加權平均數 2,082,737,250 股 (二零一二年: 1,682,737,250 股) 計算。

7. 應收賬項

根據交易日期計算之本集團應收賬項(已扣除呆賬撥備)之賬齡分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	27	27
31至60日	—	3
61至90日	—	—
91至180日	—	17
181至360日	3	—
360日以上	24	7
	<u>54</u>	<u>54</u>

8. 應付賬項

於報告日期之應付賬項之賬齡分析如下：—

	於二零一三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	—	—
31至60日	—	—
61至90日	—	—
91至180日	3	—
181至360日	—	—
360日以上	36	36
	<u>39</u>	<u>36</u>

9. 應付董事款項及應付一名董事配偶款項

該等款項按每年香港最優惠貸款利率計息，並為無抵押及須按要求償還，於二零零五年七月一日起生效。

中期股息

董事會不建議派付截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息（二零一二年：無）。

業務回顧

在回顧期內，由於全球經濟的復甦力度仍然薄弱，對美國量化寬鬆政策退場時機以及歐債危機是否完全解除的疑慮，加上中國內地經濟增長的放緩，俱對本集團業務之發展造成不利的影響。本集團的軟件開發業務與貿易業務分別受Linux軟件系統需求之減少以及客戶訂單顯著減少影響，導致營業額顯著下降。

然而，本集團進行的收購事項已於二零一三年八月二十二日完成，新業務主要於中國上海普陀區從事商業物業租賃，伴隨該物業產生的穩定收入，將對集團之盈利帶來正面影響。

展望

全球金融經濟在面臨美國量化寬鬆政策即將退場之際波動恐難避免，而此波動也恐將為本集團的營運帶來不少挑戰及不確定性。雖然於上海其他非核心區在建的新商業物業未來將給本集團帶來競爭，但鑑於上海本地生產總值的強勁增長、較高的平均入住率以及穩定的辦公樓平均租金，未來來自新商業物業之競爭將不致對本集團之物業租賃業務帶來太大的影響，蓋因上海商業物業市場仍普遍存在有利前景。該物業位於可通往中環線真北路站的有利地理位置，周遭之各種設施有利於吸引高人流量，臨近的地鐵站及機場通常能夠吸引周邊地區商業客戶。該地區的便利交通及商務客流對該等物業租賃有利，將為本集團帶來穩定收入。

隨著美國、歐盟經濟逐漸復甦帶動中國出口的回穩，本集團認為環球市場仍然商機處處，本集團將繼續把握機遇，積極拓展業務及作多元化發展，冀使集團營運能夠擺脫虧損朝著盈利的方向邁進。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之綜合營業額約為376,000港元(二零一二年：610,000港元)。於回顧期間，期內之經營虧損為4,093,000港元，去年同期則為2,991,000港元。此外，期內之本公司擁有人應佔虧損為4,615,000港元，去年同期則為3,542,000港元。

本集團之毛利由去年之387,000港元下降至二零一三年之375,000港元，而毛利率則由63%上升至99%，因貿易收入比例減少所致。

總經營開支約為4,399,000港元(二零一二年：3,381,000港元)。與去年相比，經營成本上升30%，因收購費用所致。

期內，本公司擁有人應佔虧損及每股虧損分別為4,615,000港元(二零一二年：3,542,000港元)及0.22港仙(二零一二年：0.21港仙)。

流動資金及財務資源

於二零一三年九月三十日，本集團之流動資產為19,296,000港元，其中18,695,000港元為現金及銀行存款。流動負債為18,791,000港元，主要包括應付賬項、其他應付款項、應計款項及貸款。本集團之流動比率約為1.0，而本集團負債比率(指本集團之借款除以權益總額)為(1.8)(二零一二年：(1.9))。本集團於二零一三年九月三十日之流動資產淨值約為505,000港元。

持有投資及重大收購及出售

茲提述本公司日期為二零一三年八月二十二日之公佈，內容均有關本公司之全資附屬公司Thizbiz Incorporation(「買方」)收購Kingray International Incorporation(「目標公司」)全部已發行股本之非常重大收購事項。

收購協議項下所有先決條件已獲達成，且完成於二零一三年八月二十二日落實。

於完成後，400,000,000股代價股份已配發及發行予賣方，目標公司成為本公司之間接全資附屬公司，且目標集團之財務業績已合併至本集團。

分類資料

(a) 業務分類

下表載列本集團截至二零一三年九月三十日止六個月按業務劃分之收入及虧損資料。

	租金收入		軟件開發		貿易收入		綜合	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
分類收入：－								
銷售予外界客戶	<u>141</u>	<u>－</u>	<u>81</u>	<u>45</u>	<u>154</u>	<u>565</u>	<u>376</u>	<u>610</u>
分類業績	<u>130</u>	<u>－</u>	<u>(55)</u>	<u>(153)</u>	<u>(440)</u>	<u>(295)</u>	<u>(365)</u>	<u>(448)</u>
利息收入							4	3
未分配收入							－	－
未分配開支							(3,658)	(2,546)
經營虧損							<u>(4,019)</u>	<u>(2,991)</u>
融資成本							<u>(604)</u>	<u>(556)</u>
除稅前虧損							<u>(4,623)</u>	<u>(3,547)</u>
稅項							－	－
期內虧損							<u>(4,623)</u>	<u>(3,547)</u>
應佔：								
本公司擁有人							<u>(4,615)</u>	<u>(3,542)</u>
非控股權益							<u>(8)</u>	<u>(5)</u>
							<u>(4,623)</u>	<u>(3,547)</u>

(b) 地域分類

下表載列本集團截至二零一三年九月三十日止六個月按地域劃分之收入資料。

	台灣		中國		以色列		其他地區		綜合	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
分類收入：-										
銷售予外界客戶	154	117	222	394	-	99	-	-	376	610

僱員資料

於二零一三年九月三十日，本集團約有 26 名僱員分佈香港、中國及台灣。

員工薪酬乃根據工作表現、專業經驗及市場當時慣例決定。除基本薪金及公積金計劃，本集團亦提供員工福利包括醫療保險、購股權、業績花紅及銷售佣金。

資本承擔及或然負債

於二零一三年九月三十日，本集團並無重大之資本承擔及或然負債。

外匯風險

本集團之主要經營業務在中國及台灣進行，本集團之收益及開支分別以人民幣、美元及新台幣交易。因此，本集團概無面臨任何重大外匯風險。

董事及主要行政人員於本公司證券之權益

於二零一三年九月三十日，各董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券持有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益或短倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或短倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條文所述之登記冊之權益或短倉，或根據創業板上市規則第5.61條須知會本公司及聯交所之權益或短倉如下：—

(a) 本公司每股面值0.1港元之普通股之長倉

董事姓名	權益類別	所持股份數目	所持股份 百份比
林建新先生	個人	52,950,000	2.54%
王凱煌先生（「王先生」）(附註)	其他	15,086,000	0.72%

附註：上述15,086,000股股份以Eaglemax International Investment Limited名義登記持有。Eaglemax International Investment Limited乃Intelligent Management Limited（為一項家族全權信託Intelligent Management Discretionary Trust之受託人）全資擁有之公司，該項信託受益人包括王先生及其家族以及全球任何慈善團體。於二零一三年九月三十日，王先生持有Intelligent Management Limited全部已發行股本。根據證券及期貨條例，王先生擁有該等股份之權益。

(b) 本公司股份及相關股份之短倉

除本報告披露者外，於二零一三年九月三十日，各董事概無於本公司之股份或股本衍生工具之相關股份中擁有任何短倉。

除本報告披露者外，於二零一三年九月三十日，各董事概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券持有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所之權益或短倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或短倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條文所述之登記冊內之權益或短倉，或根據創業板上市規則第5.61條須知會本公司及聯交所之權益或短倉。

主要股東之權益

於二零一三年九月三十日，擁有證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文項下或證券及期貨條例第336條規定須存置之登記冊所記錄之本公司股份、相關股份或債券之權益或短倉之人士（非本公司董事及主要行政人員）如下：—

股東名稱	權益性質	持有 股份數目	佔已發行 股本總數之 概約百分比
Wang Ying Fang 女士	實益	400,000,000	19.21%

除上文披露者外，於二零一三年九月三十日止，概無任何人士（非本公司董事及主要行政人員）擁有證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文項下或證券及期貨條例第336條規定須存置之登記冊所記錄之本公司股份、相關股份或債券之權益或短倉。

董事收購股份或債券之權利

除於「董事及主要行政人員於本公司證券之權益」所披露者外，截至二零一三年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女可藉認購本公司或任何法人團體之股份或債券而獲益。

競爭權益

本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）或彼等各自之聯繫人士概無擁有任何與本集團業務構成或可構成競爭之業務權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一三年九月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司之任何股份。

審核委員會

本公司成立了審核委員會，並以書面形式制訂符合創業板上市規則第 5.28 至 5.33 條的職權範圍。審核委員會由林焱女士，朱孟祺先生及陳美詩女士三位獨立非執行董事組成。審核委員會由朱孟祺先生任主席。審核委員會之主要職責為監督本公司之財務申報程序及內部管制。審核委員會已審閱本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核業績，並已據此提供建議及意見。

企業管治常規守則

除下文詳述者外，本公司期內均遵守創業板上市規則附錄十五的企業管治常規守則（「守則」）的所有規定。

主席及行政總裁

守則條文 A.2.1 規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間的職責分工須清晰訂明並以書面形式列載。

王凱煌先生為本公司主席兼行政總裁，負責管理董事會及本集團業務。董事會考慮到現有董事會的架構及本集團的業務範疇，暫時沒有迫切需要改變現狀，認為王先生同時間擔當兩個角色，有足夠能力作出優先次序，履行任務。但是，董事會會不斷地檢討本集團企業管治架構的成效，以評估是否有分開主席與行政總裁角色的需要。

非執行董事

根據守則條文第 A.4.1 條，每位非執行董事之委任應有指定任期惟可膺選連任。現時，本公司司人非執行董事並無特定任期，惟須根據本公司組織章程細則輪席告退及膺選連任。

有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納創業板上市規則第5.48條至5.67條所載董事進行證券交易之守則，作為其有關董事進行證券交易之行為守則。本公司經向所有董事作出特定查詢後確認，於截至二零一三年九月三十日止六個月，董事已遵守有關董事進行證券交易所規定之買賣標準及行為守則。

承董事會命
主席
王凱煌

香港，二零一三年十一月十三日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括二名執行董事，分別為王凱煌先生及林穎甫先生，三名非執行董事，分別為林建新先生、謝宜蓁女士及巫巧如女士以及三名獨立非執行董事，分別為林焱女士、朱孟祺先生及陳美詩女士。

本公佈將由刊登日期起計最少七天在創業板網址 www.hkgem.com「最新公司公告」及在本公司網址 www.thizgroup.com 刊登。